5-242/34/2020
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30 июля 2020  года
     г. Джанкой

           Мировой судья судебного участка № 33 Джанкойского судебного  района Республики Крым Самойленко С.А., временно исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 34 Джанкойского судебного района Республики Крым, с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, Дьяченко И.Ф., рассмотрев материалы дела об административном правонарушении в отношении

Дьяченко Ирины Федоровны, родившейся ДАТА года в                               ИЗЪЯТО, гражданина РФ, со средним-специальным образованием,  пенсионера, зарегистрированной и проживающей АДРЕС, в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст.7.27 КоАП РФ,

                                                У С Т А Н О В И Л :

Дьяченко И.Ф. совершила мелкое хищение чужого имущества,  стоимость которого не превышает одну тысячу рублей, путем кражи при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6 и частями второй и третьей статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных статьей 14.15.3 КоАП РФ, при следующих обстоятельствах.

20 июля 2020 года в 09 час 40 минут в помещении ГАУ РК «Джанкойская городская поликлиника», расположенного по улице  Крымской, д. 26 города Джанкоя Республики Крым Дьяченко И.Ф., умышленно, путем свободного доступа, тайно похитила складной зонт стоимостью 500 руб., причинив ФИО ущерб на указанную сумму.

Правонарушитель Дьяченко И.Ф. в судебном заседании вину признала полностью, в содеянном раскаялась.
Потерпевшая ФИО, извещенная о времени и месте рассмотрения дела надлежащим образом, в судебное заседание не явилась, просила рассмотреть дело в её отсутствие. В своём письменном заявлении указывала на отсутствие причиненного материального ущерба и просила назначить Дьяченко И.Ф. наказание на усмотрение суда.
Вина Дьяченко И.Ф.  в содеянном подтверждается:
- протоколом об административном правонарушении № РК 314432/2921 от  23.07.2020 г.; заявлением ФИО от 22.07.2020 г.; письменными объяснениями ФИО, ФИО                 Дьяченко И.Ф.; протоколом осмотра места происшествия от 23.07.2020 г.; справкой о стоимости похищенного имущества; рапортом УУП ОУУПиПДН МО МВД России «Джанкойский» от 24.07.2020.

При таких обстоятельствах, судья квалифицирует действия                   Дьяченко И.Ф.  по  ч.1 ст.7.27 КоАП РФ, т.к. он  совершил  мелкое  хищение чужого имущества,  стоимость которого не превышает одну тысячу рублей, путем кражи, при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6 и частями второй и третьей статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных статьей 14.15.3 КоАП РФ.
При назначении  наказания судья учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновной, её имущественное положение.
Обстоятельств, смягчающих и отягчающих ответственность, не установлено.

Вещественное доказательство – складной зонт, хранящийся у владельца потерпевшей  ФИО – оставить по  принадлежности у владельца.

На основании изложенного, судья находит возможным и считает справедливым назначить наказание в виде административного штрафа.

          Руководствуясь ст.ст.29.9-29.11 Кодекса Российской Федерации об  административных правонарушениях,

ПОСТАНОВИЛ:
Дьяченко Ирину Федоровну признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.17.27 КоАП РФ, и назначить ей административное наказание в виде административного штрафа в размере 1000 (одна тысяча) рублей 00 копеек.

Сумма административного штрафа подлежит перечислению на следующие реквизиты: получатель -  УФК по Республике Крым (Министерство юстиции Республики Крым, л/с 04752203230) ИНН:9102013284 КПП: 910201001, банк получателя: Отделение по Республике Крым Южного главного управления ЦБРФ, БИК:043510001, счет: 40101810335100010001, КБК 828 1 16 01073 01 0027 140, ОКТМО 35709000, УИН 0.

Административный штраф должен быть уплачен в полном размере лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу,  либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 КоАП РФ.
Неуплата административного штрафа в установленный срок, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

           Постановление может быть обжаловано в Джанкойский районный суд  Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья

С.А. Самойленко